
Szafka na wino El Fuego
Instrukcja bezpieczeństwa oraz używania

( Tego dokumentu nie można udostępniać bez zgody dystrybutora )

Model : Szafka na wino El Fuego
Numer artykułu : AY0291

Identyfikator urządzenia:  JC-95

Producent/Importer/Wprowadzający do obrotu : ARTE Living GmbH Bosch-ring 13, 91161 Hilpoltstein, Niemcy 

Dystrybutor : AVANT Natalia Bar ul.Częstochowska 30 46-320 Strojec, Polska



PL-1. Zanim użyjesz produktu

Sprawdź  po  rozpakowaniu  oraz  przed  każdym użyciem,  czy  produkt  ma  uszkodzenia.  Jeśli  tak,  nie
używaj artykułu, lecz skontaktuj się z sprzedawcą.

Przed uruchomieniem najpierw dokładnie i starannie przeczytaj tę instrukcję obsługi. Zachowaj ją również na
przyszłość w razie potrzeby.
Ta instrukcja oraz opakowanie produktu zawierają kilka wskazówek w formie tekstowej i symbolicznej, które 
mają zwrócić uwagę na zagrożenia i ryzyka związane z obsługą produktu lub ogólne aspekty. Proszę 
szczególnie starannie przestrzegać tych wskazówek. Chcemy je Państwu poniżej przybliżyć:

Opakowanie wykonane jest z 
tektury (w celu recyklingu)

Produkt nadaje się do 
kontaktu z żywnością.

Utylizuj produkt i 
opakowanie w sposób 
przyjazny dla 
środowiska.

PL-2. Zakres dostawy     

Proszę sprawdzić, czy dostawa jest kompletna i nieuszkodzona. Jeśli brakuje jakiejś części lub jest 
uszkodzona, proszę skontaktować się z dealerem. Reklamacje dotyczące uszkodzeń lub brakujących części 
po dokonaniu lub rozpoczęciu montażu nie będą uznawane.

PL-3. Rozpakowanie     

          ZAGROŻENIE! Niebezpieczeństwo uduszenia!
Trzymaj dzieci i zwierzęta z dala!

Otwórz opakowanie i sprawdź zawartość pod kątem kompletności. Podczas otwierania opakowania upewnij 
się, że żadne dzieci ani zwierzęta nie mogą chwycić poszczególnych elementów produktu lub opakowania, 
ponieważ mogą one połknąć małe części lub folie. Utylizuj wszystkie elementy opakowania i materiału 
opakowaniowego jak najszybciej i zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi utylizacji. Następnie
przechowuj produkt w suchym miejscu, aż będziesz chciał go użyć.

ZAGROŻENIE! Wysokie ryzyko! 

Ignorowanie ostrzeżenia może prowadzić do uszkodzenia 
zdrowia i życia. 

UWAGA! Średnie ryzyko! Ignorowanie ostrzeżenia może 
powodować szkody materialne. 

OSTROŻNIE! Niskie ryzyko! Kwestie, które należy wziąć
pod uwagę podczas obsługi produktu.



PL-4. Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem     

Produkt nadaje się wyłącznie do użytku prywatnego; Użycie komercyjne jest niedozwolone. Jakiekolwiek 
modyfikacje produktu są niedozwolone. Przeznaczenie jest ograniczone wyłącznie do przechowywania wina w 
butelkach (maks. 41 butelek). Produkt nadaje się do stosowania wyłącznie na wysokości do około 1200 metrów 
nad poziomem morza. Jakiekolwiek użycie niezgodne z przeznaczeniem stanowi niewłaściwe użycie; Producent 
nie ponosi żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku tego. 

PL-5.     Ogólne     wskazówki     dotyczące   bezpieczeństwa      

Przed użyciem należy uważnie przeczytać całą instrukcję. Nie podnoś i nie przenoś produktu samodzielnie; 
zwrócić się o pomoc do innych osób. Produkt należy podłączać wyłącznie do źródła zasilania spełniającego jego 
wymagania. Produkt nadaje się wyłącznie do użytku prywatnego. Nie należy przechowywać i używać produktu 
w pomieszczeniach wilgotnych (łazienkach, pralniach itp.). Nie dotykaj produktu, jego przewodu zasilającego ani
wtyczki zasilającej mokrymi rękami. Podczas pracy produktu należy stale nadzorować jego działanie. Nie należy 
używać produktu w sypialniach ani w pobliżu śpiących osób. Wewnątrz produktu nie wolno używać żadnych 
innych urządzeń elektrycznych. Produkt należy umieszczać wyłącznie na stabilnej, płaskiej i równej powierzchni.
Nie umieszczać produktu w pobliżu (min. 1 m) przedmiotów wrażliwych na ciepło. 

Nie umieszczać produktu w pobliżu (min. 1 m) przedmiotów lub materiałów łatwopalnych. Unikać kontaktu produktu z
przedmiotami łatwopalnymi.
Produkt należy używać wyłącznie w pomieszczeniach o odpowiedniej wentylacji.
Produkt zawiera składniki mogące generować iskrzenie. Z tego względu nie wolno go używać w środowiskach, w 
których występują łatwopalne opary (np. benzyna) lub pył (np. trociny).

Produkt nagrzewa się podczas pracy, np. T. silny. Dlatego nie należy go dotykać. Aby uniknąć porażenia prądem 
elektrycznym, nigdy nie otwieraj obudowy produktu.
Nie wkładaj żadnych przedmiotów do otworów (wentylacyjnych) produktu, gdyż może to spowodować porażenie 
prądem elektrycznym, uszkodzenie lub nieprawidłowe działanie produktu.
Nigdy nie zakrywaj otworów wentylacyjnych produktu i upewnij się, że są one zawsze drożne i czyste.

Unikać kontaktu produktu z wodą lub innymi płynami.
Produkt nie powinien być używany jako miejsce do przechowywania innych przedmiotów (zwłaszcza zawierających 
płyny). Po użyciu należy odczekać, aż produkt całkowicie ostygnie, zanim zostanie przeniesiony lub 
przetransportowany. Nie układaj przewodu zasilającego pod dywanami ani w miejscach, w których można się o niego 
potknąć.
Wyłącz produkt za pomocą wyłącznika głównego i dopiero wtedy odłącz zasilanie. Nie podłączaj innych urządzeń 
elektrycznych do tego samego gniazdka.
Unikaj stosowania przedłużaczy i gniazdek wielogniazdkowych.
Produktu nie wolno podłączać do zewnętrznych urządzeń sterujących, takich jak: B. timery. Aby zapobiec 
uszkodzeniom kabla zasilającego, należy unikać naprężeń mechanicznych (zwłaszcza ciągnięcia). Zabrania się 
jakiejkolwiek obsługi produktu mokrymi rękami.
Unikaj narażania produktu i przewodu zasilającego na działanie ciepła. Nie należy używać produktu w 
pomieszczeniach mniejszych niż 5 m².

UWAGA! Niebezpieczeństwo poparzenia! Produkt nagrzewa się podczas pracy!
UWAGA! Niebezpieczeństwo porażenia prądem! Nie wolno uruchamiać produktu, jeśli jest 
uszkodzony lub zużyty!
OSTROŻNIE! Niebezpieczeństwo poparzenia! Trzymaj dzieci i zwierzęta domowe z dala od 
urządzenia podczas jego działania!
NIEBEZPIECZEŃSTWO! Niebezpieczeństwo wybuchu! Regularnie sprawdzaj szczelność 
układu chłodzenia i nigdy nie zakrywaj otworów wentylacyjnych produktu. Wyciekający czynnik
chłodniczy może utworzyć łatwopalną mieszaninę powietrza i gazu!
NIEBEZPIECZEŃSTWO! Ryzyko obrażeń!Brak wiedzy na temat prawidłowego użytkowania 
produktu zwiększa ryzyko uszkodzenia mienia lub obrażeń ciała! Dlatego prosimy o dokładne i 
uważne przeczytanie niniejszej instrukcji przed pierwszym użyciem urządzenia!



Produktu nie wolno używać z uszkodzonym/wadliwym kablem zasilającym; Wymianę kabla zasilającego musi 
wykonać wykwalifikowany elektryk. Nie umieszczaj produktu bezpośrednio pod gniazdkiem elektrycznym. Ze 
względów bezpieczeństwa obsługa/użytkowanie przez dzieci i osoby z niepełnosprawnością fizyczną lub psychiczną 
jest zabronione. A. jeśli nie zostaną poinformowani o bezpieczeństwie stosowania produktu. 

Użycie produktu niezgodnie z instrukcją stanowi niewłaściwe użytkowanie i jest surowo zabronione. Przy utylizacji 
produktu należy stosować się do przepisów lokalnego organu zajmującego się utylizacją odpadów. 
Naprawy/konserwacje kabla zasilającego może wykonywać wyłącznie producent lub autoryzowany serwis. 

Produkt ten może być używany przez dzieci w wieku ośmiu (8) lat i starsze, a także przez osoby o ograniczonej 
sprawności fizycznej, sensorycznej lub umysłowej lub nieposiadające odpowiedniego doświadczenia i/lub wiedzy, jeśli 
znajdują się pod nadzorem lub zostały poinstruowane, jak bezpiecznie używać produktu i rozumieją wynikające z tego 
zagrożenia.
Dzieci nie mogą bawić się produktem.

Czyszczenie i konserwacja urządzenia nie mogą być wykonywane przez dzieci bez nadzoru. Dzieci poniżej 3 roku 
życia należy trzymać z daleka, chyba że znajdują się pod stałym nadzorem.
Dzieci w wieku 3 lat i starsze oraz poniżej 8 lat mogą włączać i wyłączać produkt wyłącznie pod nadzorem lub po 
przeszkoleniu na temat bezpiecznego korzystania z produktu i zrozumieniu wynikających z tego zagrożeń, pod 
warunkiem, że produkt zostanie umieszczony lub zainstalowany w normalnej pozycji użytkowej.

Dzieciom w wieku 3 lat i poniżej 8 lat nie wolno podłączać produktu do gniazdka lub
nie regulować, nie czyścić produktu i/lub nie wykonywać konserwacji przez użytkownika. Dzieci w wieku od 3 lat do 8
lat mogą ładować i rozładowywać produkt.
Nie wolno otwierać ani modyfikować części zapieczętowanych. Produkt nie posiada żadnych podzespołów nadających 
się do naprawy.

PL-6. Przed uruchomieniem     
Najpierw należy pozostawić produkt w pozycji pionowej na około 2 godziny, nie ruszając go. Wnętrze produktu należy 
czyścić miękką, lekko wilgotną ściereczką.
Przed uruchomieniem należy sprawdzić wypoziomowanie produktu. W razie konieczności należy dostosować 
położenie produktu poprzez regulację nóżek tak, aby produkt znajdował się dokładnie w poziomie.
Należy pamiętać, że w niektórych przypadkach na początku użytkowania może pojawić się nieprzyjemny zapach. 
Zjawisko to nie jest szkodliwe dla zdrowia i powstaje w wyniku odparowywania pozostałości produkcyjnych. Dlatego 
należy zadbać o to, aby pomieszczenie, w którym korzysta się z urządzenia, było szczególnie dobrze wentylowane w 
ciągu pierwszych 1–2 godzin działania.

PL  -7. Pielęgnacja i   przechowywanie  

              OSTROŻNIE! Ryzyko uszkodzenia!
Nieprzestrzeganie poniższych instrukcji niesie za sobą duże ryzyko uszkodzenia produktu i 
uczynienia go bezużytecznym!

Wyłącz produkt w odpowiedni sposób.
Po użyciu należy odczekać, aż produkt całkowicie ostygnie. Odłącz produkt od zasilania.
Powierzchnie produktu należy czyścić lekko wilgotną, miękką, niestrzępiącą się ściereczką (np. z mikrofibry), a 
następnie natychmiast wytrzeć do sucha suchą, miękką, niestrzępiącą się ściereczką. Nie należy używać silnych 
środków chemicznych i/lub ściernych środków czyszczących ani przyborów czyszczących, takich jak: Np. wełna 
stalowa lub twarde szczotki. Można jednak używać łagodnych środków czyszczących.

Jeżeli produkt nie będzie używany przez dłuższy czas, należy przechowywać go w suchym, ciemnym miejscu, 
zabezpieczonym przed mrozem. Aby to zrobić, należy wyjąć wszystkie butelki z winem i zabezpieczyć wszystkie 
ruchome części taśmą klejącą. Produkt można przechowywać wyłącznie w pozycji pionowej. 



1. Lodówka
2. Klamka drzwi
3. Szyba prednia

4. Stopki
5. Ustawianie temperatury
6. Ustawianie oświetlenia

7. Wyświetlacz temperatury
8. Temperatura +
9. Temperatura -

10. Zawias drzwiowy
11. Półki

Zalecana temperatura docelowa dla większości win wynosi 10–14°C. Optymalna temperatura jest często podana na 
butelkach wina, można ją więc traktować jako wskazówkę.
Urządzenie obsługuje zakres regulacji 5-20° C.

W przypadku temperatur otoczenia znacznie wyższych lub niższych od ustawionej temperatury docelowej chłodziarki 
na wino, wydajność urządzenia może ulec pogorszeniu. W ciepłym otoczeniu może być zatem wskazane umieszczenie 
chłodziarki na wino w stosunkowo najchłodniejszym miejscu i z dala od dodatkowych źródeł ciepła (np. instalacji 
elektrycznych).
W szafce na wino można optymalnie umieścić butelki o pojemności 750 ml.

Ustawianie temperatury docelowej:

    1. Najpierw naciśnij i przytrzymaj przycisk A (8) lub 9 (9) przez około 3-5 sekund. Odblokowuje to rzeczywistą 
kontrolę temperatury; Sterowanie nie reaguje na pojedyncze, krótkie naciśnięcie klawisza, aby zapobiec 
przypadkowemu wprowadzeniu danych (blokada klawiszy).
    2. Naciśnij przycisk A (8), aby zwiększyć docelową temperaturę lub przycisk 9 (9), aby ją zmniejszyć. Ustawienia 
można sprawdzić na wyświetlaczu temperatury (7).

Inne funkcje: 

Naciskając przycisk  Oświetlenie wnętrza szafki na wino można włączać i wyłączać. 
Naciskając przycisk       można przełączać między stopniami Celsjusza i Fahrenheita (ta funkcja nie jest dostępna na 
wszystkich rynkach) 

Oszczędność energii/efektywność:

Aby zoptymalizować zużycie energii, należy wziąć pod uwagę następujące kwestie:
Umieść urządzenie w najchłodniejszym miejscu planowanej lokalizacji, z dala od światła słonecznego i zewnętrznych 
źródeł ciepła.
Bezpośredni obszar wokół chłodziarki na wino (np. pomieszczenie, w którym przechowuje się wino) nie powinien być 
wyłożony folią aluminiową, papierem (rodzajami papieru), materiałami tekstylnymi itp. Ogranicza to przepływ 
powietrza wokół produktu i zwiększa wymaganą wydajność chłodzenia, a tym samym również zużycie energii.
Otwórz drzwi chłodziarki na wino tak krótko, jak to możliwe i upewnij się, że zamykają się prawidłowo.
Butelki z winem należy przechowywać w taki sposób, aby etykiety były wyraźnie widoczne z zewnątrz. Dzięki temu 
unikniesz konieczności szukania konkretnej butelki przy otwartych drzwiach.



PL-12.     Dane     techniczne     

• Produkt: Szafka na wino El Fuego
• Numer artykułu: AY0291
• Czynnik chłodniczy i ilość: R600a (20g)
• Napięcie sieciowe:Prąd zmienny 220–240 V
• Częstotliwość sieciowa: 50 Hz
• Całkowita objętość: 98 I
• Zużycie energii E32: 0,640 kWh/24 godz.
• Oświetlenie mocy: 1 W
• Roczne zużycie energii: 140 kWh/rok
• Klasa efektywności energetycznej: G
• Klasa klimatyczna: N., ST
• Wilgotność wewnętrzna: 60%
• Identyfikator urządzenia: JC-95
• Producent/Importer/Wprowadzający do obrotu : ARTE Living GmbH Bosch-ring 13, 91161 Hilpoltstein, 

Niemcy 

GWARANCJA ( 24 miesiące od daty zakupu )

Roszczenia z tytułu rękojmi/gwarancji mogą zostać rozpatrzone jedynie na podstawie dowodu zakupu i numeru

artykułu. Roszczenia z tytułu rękojmi należy zawsze kierować do sprzedawcy, od którego został zakupiony niniejszy

produkt. Wszelkie wady istniejące już podczas wysyłki lub zakupu muszą zostać zgłoszone niezwłocznie po otrzymaniu

towaru. Po prawidłowym zgłoszeniu i dopuszczeniu roszczenia gwarancyjnego, naprawa lub wymiana produktu

zostanie dokonana według uznania sprzedawcy lub producenta. Poza rękojmią lub gwarancją, wymiana części i części

zamiennych zawsze podlega opłacie. Uszkodzenia i reklamacje wynikające z niezgodnego z przeznaczeniem i/lub

nieprawidłowego użytkowania nie są objęte gwarancją lub rękojmią. Zużycie i/lub naturalne pogorszenie jakości

wynikające z używania produktu nie są objęte rękojmią ani nie podlegają gwarancji.  W przypadku zakupu towarów

outletowych  (   z wadami  które są opisane  w ofercie ) gwarancja w okresie 24 miesięcy dotyczy tylko prawidłowego

działania urządzenia technicznicznie  , nie jest ona udzielana na lakierowanie, blachę itp.



SERWIS 
W przypadku pytań i problemów można oczywiście skontaktować się z serwisem. Jeśli coś jest nie tak z 
produktem lub opakowaniem, chętnie pomożemy. 

  Tel: +48 788 924 165  

  Serwis-E-Mail: swiatgrili@gmail.com

Zastrzegamy sobie prawo do błędów, usterek, zmian technicznych, błędów drukarskich.

Uwaga! W Twoim kraju lub regionie mogą obowiązywać inne lub nowsze przepisy niż te wymienione w tej instrukcji ! 

Wprowadzający     do     obrotu/producent   
ARTE Living GmbH, Boschring 13, 91161 Hilpoltstein, Niemcy

   Tel.: +49 (0) 9174 / 9705 -0 / Fax: +49 (0) 9174 / 9705 -10
   E-Mail: zentrale@artegruppe.de  

Ten produkt spełnia wszystkie europejskie i krajowe obowiązujące przepisy oraz regulacje. Deklaracje zgodności oraz 
wszystkie pozostałe dokumenty dotyczące produktu są przechowywane przez podmiot wprowadzający do obrotu.

Produkt ten jest zgodny ze wszystkimi obowiązującymi dyrektywami i przepisami europejskimi i

krajowymi. Obowiązuje dyrektywa niskonapięciowa („LVD”). Zgodność z tymi normami potwierdza

oznaczenie CE. Wszelkie wyjaśnienia są dostępne u producenta.          
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